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دانشآموختگاندانشـــگاهآزاداســـلامیمیتواننداز

تســـهیلاتممتازوتخفیفحداقـــل20درصدیدر

خدماتتشـــریفاتوپذیراییجشنازدواجوسایرمراسمهای

خانوادگیخودبهرهمندشـــوند.

بخشتســـهیلاتکانونفارغالتحصیلاندانشگاهآزاداسلامی

طیبررســـیومذاکرهباموسســـاتوشـــرکتهایمعتبر
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وضعیتکارویافتنشغلمناسبشایدسخت
باشداماغیرممکننیســـت.دانشجویانو
فارغالتحصیلانبایدبهدنبالراههایجدید
براییافتنوایجادشـــغلباشـــند.افراددر
هررشـــتهایکهتحصیلمیکنندبایدتفکر
خودراوســـعتببخشندوبرایایجادشغل
بهتواناییهایخودایمانداشتهباشند.در
همینزمینهبادکترعلیپیکریبهگفتوگوپرداختیم.علیپیکری
دکتریتخصصیشیمیآلیراازدانشگاهآزاداسلامیواحدکرمان
دریافتکردهاســـت.وی22آبان1358درشهرتهرانمتولدشده
وبیشاز15سالاستکهمدرسدورههایآمادگیآزمونوکنکور

کارشناسیارشداست.
پیکریدرحالحاضرمدرسدانشـــگاهعلومپزشکیدانشگاهآزاد
اســـلامیاست.ویهمچنینمولفچندینکتابدرزمینهشیمی
آلیاســـت.ازجملهفعالیتهایدیگرعلیپیکریعلاوهبرتدریس
میتوانبهســـالهافعالیتدرصنعتموادآرایشـــیوبهداشتیو
همچنینصنایعپلیمریاشارهکرد.پیکریهمچنیندارای12سال
سابقهسخنرانیحرفهایوسخنرانیانگیزشیاستودربسیاریاز
همایشهاوسمپوزیومهایعلمیبهعنوانسخنران،مجریحرفهای
وبرگزارکنندهشرکتداشتهاست.اوهمچنینعضوپیوستهانجمن
شیمیایران،عضوانجمنپلیمرایرانوعضوانجمنخوردگیفلزات
ایراناست.همکاریباموسســـهآموزشعالیآزادپارسه)تدریس
شـــیمیآلیبرایآمادگیآزمونکارشناسیارشـــدرشتهشیمیو
آمادگیآزموندکتری(،همکاریباموسسهآموزشعالیآزادپوران
پژوهش)تدریسشیمیآلیبرایآمادگیآزمونکارشناسیارشدو
آمادگیآزموندکتریرشتهشیمیوگروهعلومپزشکی(،همکاریبا
موسسهآموزشعالیآزادبینش)تدریسشیمیآلیبهمنظورآمادگی

آزمونکارشناسیارشـــد(،همکاریباموسسه
آموزشعالیآزادماهان،همکاریباموسســـه
آموزشعالیآزادسنجشتکمیلیازسال83
تاکنون،همکاریباموسسهآموزشعالیآزاد
انواردانش)تدریسشـــیمیآلیبرایآمادگی
آزمونکارشناسیارشـــدرشتههایگروهعلوم
پزشکی(،همکاریباموسساتآموزشعالیآزاد
پدیدهومهرگان)تدریسدروسشیمیعمومی
فراگیرپیامنوروشـــیمیآلیپیشرفتهفراگیر
پیامنور(وهمکاریباکانونسخنورانسلمان
فارسیوتدریسدورههایفنبیانوسخنوری
ازجملهفعالیتهایاینفارغالتحصیلدانشگاه

آزاداسلامیاست.

زمینهفعالیتیشماچیست؟
من در کارهای بســـیاری فعالیت کرده ام. تدریس 

در دانشـــگاه که علاقه بســـیاری به آن دارم زمینه اصلی فعالیت من در 
این روز هاست. همچنین سابقه فعالیت در شرکت های صنایع آرایشی و 
بهداشتی و صنایع پلیمری هم جزء کارهایی است که در آن فعال بوده ام. 

در کنار این در زمینه آموزش فن بیان نیز فعالیت می کنم. 

درخصوصکتابهاییکهدرموردرشتهشیمیداشتهاید،توضیح
دهید.

6 کتاب را تاکنون تالیف کرده ام که در بحث رشـــته شیمی و کتاب های 
درسی برای مقاطع تکمیلی است. کتاب کارشناسی ارشد شیمی آلی برای 
موسسه آموزش عالی سنجش تکمیلی، کتاب کارشناسی ارشد شیمی آلی 
برای موسسه آموزش عالی ماهان، کتاب کارشناسی ارشد شیمی آلی برای 
موسسه آموزش عالی پوران پژوهش، کتاب کارشناسی ارشد طیف سنجی 
برای موسســـه آموزش عالی پوران پژوهش و کتاب تست شیمی عمومی 
پیام نـــور برای موسســـه آموزش عالی پدیده ازجمله این کتاب هاســـت. 

همچنین می توان به کتابی در زمینه سخنوری و فن بیان اشاره کرد. 

وضعیتکاررابرایکســـانیکهدررشتهشیمیتحصیلکردهاند،
چگونهارزیابیمیکنید؟

به نظر من در رشته شیمی نسبت به سایر رشته ها زمینه کار و گستردگی 
کار بیشتری وجود دارد. اما در این خصوص و اینکه در رشته شیمی چقدر 

موفق باشیم به فارغ التحصیلان این رشته نیز بستگی دارد. یعنی شخص 
شـــیمیدان باید به توانایی های خود آگاه باشـــد و بداند در چه وسعتی 
می تواند کارآفرین باشد. افراد بسیاری سالانه در این رشته ورود می کنند 
و فارغ التحصیل می شوند اما تعداد کمی هستند که مسیر اصلی خود را 
پیدا می کنند و در جایی قرار می گیرند که باید باشند. اگر از ابتدا هدفمند 
وارد این رشته و هر رشته دیگری شویم اصولا یافتن کار و کارآفرینی آسان 
خواهد بود، در غیر این صورت مانند بســـیاری از فارغ التحصیلان شیمی 

وارد کارهای غیرمرتبط خواهیم شد. 

فارغالتحصیلانشیمیچگونهمیتوانندکارآفرینباشند؟
فارغ التحصیلان شیمی چنانچه به توانایی های خود پی ببرند در بسیاری از 
زمینه ها می توانند کارآفرین باشند. بزرگ ترین مشکل برای فارغ التحصیلان 
شیمی تعریف شان از بازار کار است. به گمان بسیاری از عزیزان کار یعنی 
وارد شدن در آزمایشگاه کنترل کیفی یک کارخانه. این حداقل فعالیتی 
اســـت که یک شیمیدان می تواند برای خود در نظر بگیرد. وسعت فکر و 
نامحدود فکر کردن می تواند هر فردی را به سمت کارآفرین شدن حرکت 
دهد. باید فکرمان را گسترش دهیم تا به کسب وکارهای جدید دست پیدا 
کنیم. اصولا بسیاری از کسب وکارهایی که در حال حاضر ابرقدرت شده اند، 
از ایده هایی خام و به ظاهر بی اهمیت ناشی شده اند. اما کسی که رویای 
بلندپروازانه ای داشـــته باشد ایده ای را که از نظر دیگران بی اهمیت است 

پیگیری و دنبال و به مراتب بزرگ دست پیدا می کند. 

درحـــالحاضربـــازارفعالیتهایکارآفرینیرابـــرایورودجوانان
علاقهمندچطورارزیابیمیکنید؟

بازار کارآفرینی در کشـــورمان همانند بســـیاری از کشـــورهای دیگر با 
چالش های بسیاری همراه است. مشکلات بسیاری وجود دارد اما همان طور 
که اشـــاره کردم اگر فردی با چشم باز و به صورت صحیح وارد کاری شود 
قطعا می تواند موفق باشد. در کشورمان کارآفرینان موفق کم وجود ندارد. 
اگر هم با این افراد صحبت کنید مطمئنا از سختی ها صحبت می کنند اما 
در آخر خواهند گفت که در صورت پشتکار داشتن قطعا به نتیجه دلخواه 

دست خواهید یافت. 

تحصیلاتآکادمیکدرحوزهکارآفرینیچقدرنقشآفریناست؟
به نظر من داشتن تحصیلات آکادمیک برای تبدیل شدن به یک کارآفرین 
بســـیار اهمیت دارد. اما مهم تر از تحصیلات آکادمیک، داشـــتن ذهنی 
فعال و ایده پرداز اســـت. می توان تحصیلات آکادمیک داشت اما دارای 
اســـتعداد و ذهن فعال و باهوش نبود. از آن طرف هم می توان تحصیلات 
دانشگاهی نداشت اما با ایده و طرح هایی که در سر داریم جهان را تغییر 

دهیم. همه چیز به ذهن و هوش انسان ها باز می گردد. 

شمامدرسودارایموسسهدورههایفنبیانوسخنوریهمهستید.
دراینخصوصتوضیحدهید.چهشدوارداینکارشدید؟

به دلیل علاقه زیادم به فن بیان و ســـخنوری وارد این کار شـــدم. در این 
موسســـه برای بســـیاری از افراد که علاقه مندند در حوزه های مختلف 
گویندگی، اجرا، سخنوری و... فعالیت کنند دوره ها 

و کارگاه هایی برگزار می شود. 

چهکســـانینیازمنـــدگذراندنایـــندورهها
هســـتند؟گذراندنایندورههاچهکمکیبه

دانشجویانوفارغالتحصیلانمیکند؟
گذرانـــدن این دوره هـــا برای مدیران، اســـتادان 
و دانشـــجویان توصیـــه می شـــود، زیـــرا دانش و 
اطلاعات زمانی خوب منتقل می شـــود که خوب 
بیان شـــود. به طور کلی گذراندن این کلاس ها و 
کســـب مهارت صحبت کردن و ســـخنوری سبب 
افزایش اعتمادبه نفس افراد می شود. این افزایش 
اعتمادبه نفس و توانایی بیان افکار به شکل صحیح 

باعث بهتر انجام شدن کارها می شود. 

باتوجهبهاینکهاینپیشـــرفتدرکسبوکار،
نیازمندتحقیقوکارعلمیبیشتراستآیادراینزمینهبادانشجویان

ودانشگاهیاننیزهمکاریدارید؟
بله در زمینه فعالیت های علمی با دانشجویان و استادان همکاری داریم. 
همکاری و مشـــورت با افراد و افکار متفاوت باعث می شود به روز باشیم و 

استفاده لازم را از فعالیت های علمی ببریم. 

برنامهآیندهتانچیست؟
برای آینده قصد دارم فعالیت های خود در صنعت را گسترش دهم. 

طیاینسالها،آیااحساسشکستهمکردهاید؟
تا امروز خیر،  شکستی احساس نکردم. واقعیت این است که هرگز احساس 
شکست نداشته ام اما گاهی احساس خستگی داشته ام. اگر صدبار دیگر 

از ابتدا شروع کنم، باز هم رشته شیمی را انتخاب می کنم. 

باتوجهبهراهیکهتاکنونطیکردید،چهتوصیهایبرایدانشجویان
وفارغالتحصیلانجویایکاردارید؟

توصیه من به فارغ التحصیلان و عزیزان جویای کار این است که دیدگاه شان 
را نســـبت به بازار و کار کمی تغییر دهند. در زمینه شیمی به وسعت یک 
دریا می توان ایده پردازی کرد و فعالیت های بسیار گسترده ای داشت، بهتر 

است کمی با توانایی های خودشان آشنا شوند. 

بایدفکرمانراگسترشدهیمتابه

کسبوکارهایجدیددستپیداکنیم.

اصولابسیاریازکسبوکارهاییکهدر

حالحاضرابرقدرتشدهاندازایدههایی

خاموبهظاهربیاهمیتناشیشدهاند.

اماکسیکهرویایبلندپروازانهای

داشتهباشدایدهایراکهازنظردیگران

بیاهمیتاستپیگیریودنبالکردهو

بهمراتببزرگدستپیدامیکند

 فرشید سلگی
روزنامهنگار

فارغالتحصیلدکتریتخصصیشیمیدانشگاهآزاداسلامی:

12خصوصیتنادرستمدیرانیکهترسناکتلقیمیشوندتعریففارغالتحصیلانازبازارکاراشتباهاست

نقشمدیراندرشـــرکتهاحیاتیاستوبایدسیاستهایرفتاری
درستیرااتخاذکرد.دراینمطلب12خصوصیتنادرستیکهممکن

استیکمدیرراترسناکجلوهدهد،بیانمیکنیم.

1-کنترلهمهچیز
هیچ دلیلی وجود نـــدارد که بخواهید همه چیز را تحت کنترل کامل خود 
درآورید؛ این تصمیم تنها باعث خواهد شد در کنترل موارد ضروری ناکارآمد 

عمل کنید. 
2-جدیتتمامدرکناربیرحمی

فراموش نکنید گروه کاری شـــما متشکل از انسان هاست که ممکن است 
اشتباهاتی از خود نشان دهند.  

3-لجبازی
همواره ممکن است مدیران به علت مشغله کاری شان مسائل را آن گونه که 
باید مورد بررسی قرار نداده و تصمیمی ناکارآمد اتخاذ کنند. به همین دلیل 

نباید در کار خود لجباز باشید. 
4-عدماعمالتغییرات

در برابر تغییر واکنش منفی از خود نشان ندهید. 
5-ریزکنترلگری

این دسته از افراد در همه امور حتی جزئیات کم اهمیت دخالت کرده و با این 
کار روحیه تیم را به شدت تضعیف می کنند. 

6-ترسهمیشگی
بهادادن بیش از حد به ترس ها باعث می شود فرصت سوزی های بسیاری رخ 

دهد که منجر به ناامیدی تیم خواهد شد. 

7–نبودچشمانداز
برای یک مدیر تنها نتایج مقطعی نباید مدنظر قرار گرفته شود و به همین 
دلیل وجود چشـــم اندازی برای آینده ضروری محسوب می شود. با این 
حال مدیرانی که در این مقاله تحت عنوان ترســـناک تلقی می شـــوند، 

فاقد چنین بینشی هستند. 
8-اعمالتبعیض

اگرچه این امر طبیعی است که همه افراد از یک درجه اهمیت برای شرکت 
برخوردار نباشند، با این حال این موضوع نباید باعث شود تبعیض هایی 

انجام شود و حق سایرین را نادیده بگیرید. 
9-غرورکاذب

بدون تردیـــد هیچ فردی تمایلی به شـــنیدن ســـخنان مدیری که با 
غرور تمام صحبت می کند، ندارد و محبوبیت وی را به شدت کاهش 

می دهد. 
1۰-عصبانیت

تیم کاری باید با شما احساس راحتی داشته باشند تا تمامی مسائل را با 
شما مطرح کنند. به همین خاطر عصبانیت همیشگی شما جو مناسب 

شرکت را نابود خواهد ساخت. 
11-تصمیمگیریاحساسی

این دسته از مدیران در تصمیمات خود صرفا بر پایه احساسات عمل کرده 
و این موضوع به معنای نادیده گرفتن اطلاعات و آمارهاست. 

12-سرزنشکردن
مدیران باید مانند مربی ای دلســـوز باشند و از سرزنش دائم اعضای تیم 

خود که کمکی به بهبود آنها نخواهد کرد، خودداری کنند. 


